
            ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 

 
  
 

Decreto  Dirigenziale  n.  398  del  23  dicembre  2021 

 

OGGETTO:  Dott.ssa La Placa M. Maddalena - Impegno di spesa oneri previdenziali su indennità di carica 

periodo 10/11/2021 - 31/12/2021.  
 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state 

conferite al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che l’art.8 c.1 lett.d) della sopracitata l.r. n.20 prevede, tra gli organi degli Enti regionali 

per il diritto allo studio universitario, il Collegio dei Revisori dei Conti; 

 VISTO  il D.A. n. 6526 del 21/11/2018 con il quale i compensi annui da erogare ai componenti del Collegio 

dei Revisori dei Conti degli EE.RR.SS.UU. della Sicilia, sono da ricomprendere nella fascia B del 

Decreto Presidenziale n. 7 del 20 gennaio 2012, art. 2 che prevede un compenso annuo pari a  

€ 8.000,00 per il Presidente e € 6.000,00 per ciascun componente; 

VISTO il D.A. n. 2382 del 27.10.2021 emanato dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università 

e del Diritto allo Studio Servizio XIII-Diritto allo Studio, relativo alla nomina dei componenti il 

Collegio dei Revisori dei Conti dell’ERSU di Enna, che risultano essere il Dott. Silvestro 

Saladdino, componente effettivo con funzioni di Presidente, in rappresentanza Assessorato per 

l’Istruzione e della Formazione professionale, la Dott.ssa M. Maddalena La Placa componente 

effettivo in rappresentanza dell’Assessorato Economia e il Dott. Giuseppe Antonino Provenzano 

componente effettivo, in rappresentanza dell’Assessorato istruzione e Formazione Professionale; 

CONSIDERATO che i componenti il Collegio dei Revisori, Dott. Silvestro Saladdino e Dott.ssa M. 

Maddalena La Placa e il Dott. Giuseppe Antonino Provenzano si sono insediati il giorno 10 

novembre 2021; 

RILEVATO che con Decreto dirigenziale n. 354 del 14.12.2021 è stato assunto il relativo impegno di spesa 

di € 854.79 in favore della Dott.ssa M.Maddalena La Placa, sul capitolo 1602.0, Bilancio di 

previsione 2021, esigibilità 2021;  

 

 



                  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, bisogna procede all’impegno degli oneri previdenziali posti a carico 

dell’Ente;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

PROPONE 

a) di impegnare la somma di € 136,60 sul capitolo di spesa 1604.1, Bilancio di Previsione 2021, 

esigibilità 2021, per il pagamento degli oneri previdenziali, posti a carico dell’Ente, relativi al 

pagamento dell’indennità di carica alla D.ssa La Placa M. Maddalena, quale componente del Collegio 

dei Revisori dei Conti, per l’anno 2021; 

b) di impegnare la somma di € 72,66, sul capitolo di spesa 1603, Bilancio di Previsione 2021, esigibilità 

2021, per il pagamento del tributo IRAP, posto a carico dell’Ente, relativo al pagamento 

dell’indennità di carica alla D.ssa La Placa M. Maddalena, quale componente del Collegio dei 

Revisori dei Conti, per l’anno 2021. 

        Il  Proponente 

                 Istruttore  Direttivo 

       Antonio Guasto 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state 

conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 

della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. 1) È impegnata la somma di € 136,60 sul capitolo di spesa 1604.1, Bilancio di Previsione 2021, 

esigibilità 2021, per il pagamento degli oneri previdenziali, posti a carico dell’Ente, relativi al 

pagamento dell’indennità di carica alla D.ssa La Placa M. Maddalena, quale componente del 

Collegio dei Revisori dei Conti, per l’anno 2021. 

Art. 4) È impegnata la somma di € 72,66, sul capitolo di spesa 1603, Bilancio di Previsione 2021, 

esigibilità 2021, per il pagamento del tributo IRAP, posto a carico dell’Ente, relativo al 

pagamento dell’indennità di carica alla D.ssa La Placa M. Maddalena, quale componente del 

Collegio dei Revisori dei Conti, per l’anno 2021. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

    Il Dirigente coordinatore  

               Dott. Filippo Fiammetta  


		2021-12-23T11:37:06+0000
	GUASTO ANTONIO GIUSEPPE


		2021-12-23T12:10:26+0000
	FIAMMETTA FILIPPO




